厚木市立放課後児童クラブ育成料減免申請書

令和  年  月  日

厚木市長 宛

申請者（保護者）住所 厚木市

フリガナ

氏名

電話番号

厚木市立放課後児童クラブ育成料の減免について、次のとおり申請します。

児童クラブ名       放課後児童クラブ

フリガナ

児童氏名

小学校名・学年   小学校   年生

減免理由（該当する番号を○で

囲んでください。）
添付書類

１
生活保護法による被保護

世帯
生活保護受給票の写し

２

児童の属する世帯全員の

市町村民税が非課税

※右側の該当する項目の

□欄に✓を記入してくだ

さい。

世帯全員の市町村民税非課税証明書

□ 令和６年４月～８月分の減免

→令和５年度の市民税・県民税非課税証明書

※令和５年１月１日時点で厚木市在住の方は、世帯員全員の署名（裏

面）をすることで、添付書類を省略することが可能。（令和５年１月

１日現在、厚木市外に居住していた方は提出が必要。）

□ 令和６年９月～令和７年３月分の減免

→令和６年度の市民税・県民税非課税証明書

※令和６年１月１日時点で厚木市在住の方は、世帯員全員の署名（裏

面）をすることで、添付書類を省略することが可能。（令和６年１月

１日現在、厚木市外に居住していた方は提出が必要。）

住民記録情報、税情報等に関する同意について

私（たち）は、厚木市立放課後児童クラブの減免申請の審査にあたり、下

記世帯員の厚木市で保管する住民記録情報・税情報・その他必要な情報につ

いて厚木市職員が確認することに同意します。

世
帯
の
状
況
（
入
所
児
童
本
人
は
除
く
。
）

氏   名  生 年 月 日  入所児童

との続柄
フリガナ

大・昭
平・令  年  月  日

フリガナ

大・昭
平・令  年  月  日

フリガナ

大・昭
平・令  年  月  日

フリガナ

大・昭
平・令  年  月  日

フリガナ

大・昭
平・令  年  月  日

フリガナ

大・昭
平・令  年  月  日